
 

1 

              

 SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore

 

Numero del provvedimento:         7/2021 

Data del provvedimento: 24/11/2021 

 

Oggetto:  

Approvazione verbale e graduatoria definitiva relativa all’avviso di 

selezione per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo 

determinato per l’area amministrativa della Società della Salute 

Fiorentina Sud-Est 

Struttura proponente:  Direzione 

 

Responsabile del procedimento: 

 

Simone Naldoni 

                     
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATE:  
- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., che al Capo 

FFF bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della 

Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali 

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di 

questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

 

VISTI : 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 

ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 

Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco 

Casini, nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24.02.2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 Il vigente Regolamento di Organizzazione, approvato con Delibera di Giunta della Società 

della Salute Fiorentina Sud-Est n. 4/2021; 

 



 

2 

 DATO ATTO CHE:  
 la Società della Salute Fiorentina Sud-Est in occasione della seduta di Assemblea del 

16/7/2021, si è espressa favorevolmente con riguardo alla proposta di Regolamento di 

Organizzazione e macrostruttura organizzativa; 

 

 la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, con Deliberazione n. 4 del 

23/7/2021, ha approvato il Regolamento di Organizzazione della Società della Salute 

Fiorentina Sud-Est e la propria macrostruttura organizzativa che prevede la figura di un 

Dirigente del settore amministrativo; 

 

 la Giunta Esecutiva, in occasione della seduta del 17/09/2021, ha incaricato il Direttore di 

procedere ai necessari approfondimenti ed alla pubblicazione dell’Avviso di selezione per il 

conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa della 

Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 

 il Direttore con Decreto n. 5 del 14/10/2021 ha proceduto all’approvazione dell’Avviso di 

selezione per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato per l’area 

amministrativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 

 il sopra citato Avviso, con scadenza al 15/11/2021, è stato regolarmente pubblicato sui siti 

internet di ciascun Ente consorziato; 

 

 con Decreto del Direttore n. 6 del 19/11/2021 si è proceduto alla nomina del del Nucleo di 

Valutazione, così composto: 

- dott.ssa Annalisa Ghiribelli, Direttore S.O.S Dipartimentale Servizi amministrativi per 

territorio e sociale Firenze-Empoli -  membro esperto; 

- dott. Neri Magli, Dirigente dell’Area 3- Servizi al Cittadino del Comune di Bagno a Ripoli e 

Responsabile dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, membro 

esperto; 

- dott. Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est, Presidente; 

 

 con medesimo Decreto il Direttore ha ritenuto di affidare il compito di segretario alla dott.ssa 

Mariliana Cavallini, P.O. Servizi amministrativi per territorio e sociale Fiorentina Sud-Est – 

sociale; 

 

 il Nucleo di Valutazione è stato incaricato di effettuare la selezione tra i candidati ammessi 

alla procedura mediante esame dei curricula e colloquio, con svolgimento di apposito 

processo comparativo tra le caratteristiche di ciascun candidato e i criteri indicati nell’Avviso 

relativi allo specifico incarico; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 la selezione, condotta dal Nucleo di Valutazione si è svolta nei tempi e nei modi previsti 

dall’Avviso e dal calendario, regolarmente trasmesso con comunicazione a mezzo pec ai 

candidati ammessi alla procedura; 



 

3 

 all’esito della selezione sono stati redatti i seguenti Verbali: 

- Verbale n. 1 (Allegato 1 al presente Decreto) - Valutazione del curriculum vitae 
posseduto per un massimo di 30 punti così suddivisi: 

a) Titoli di servizio, prestato anche a tempo determinato presso una Pubblica 
Amministrazione, con un punteggio massimo di 20 punti attribuendo 0,50 punti per ogni 
sei mesi di servizio prestato con qualifica dirigenziale o direttiva con attribuzione di 
incarico di Posizione Organizzativa e con funzioni e ruolo attinenti all’incarico da 
ricoprire. Le frazioni inferiori a sei mesi sono valutate in maniera proporzionale al periodo 

effettivo di servizio prestato. 

b) Bagaglio culturale, professionale ed esperienziale (curriculum vitae) ulteriore rispetto a 

quanto indicato al punto precedente, qualora riguardante l’area di conoscenze e di competenze 

del posto messo a selezione, per un massimo di 10 punti; 

- Verbale n. 2 (Allegato 2 al presente Decreto) -  Colloqui finalizzati all’accertamento ed 
approfondimento delle competenze tecnico-professionali, attitudini personali e 
motivazionali, oltre che al possesso di competenze organizzative e multidisciplinari quali 

capacità manageriali, organizzative e di direzione di servizi complessi, rispetto al ruolo da 

coprire nella Società della Salute  Fiorentina Sud-Est; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 all’esito della selezione sono stati individuati 2 candidati risultati idonei, ed è stata redatta 

graduatoria definitiva inclusa nel Verbale n. 2 (Allegato 2 al presente Decreto), a formarne 

parte integrante e sostanziale; 

 

 la graduatoria definitiva così formata sarà sottoposta al Presidente della Società della Salute 

che potrà procedere all’individuazione motivata, previo eventuale o ulteriore colloquio, del 

soggetto cui conferire l’incarico, previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a 

tempo determinato; 

 

DISPONE 

per i motivi indicati in narrativa: 

1. di approvare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 

2. di approvare i Verbali di selezione n. 1 e Verbale di selezione n. 2 con annessa 
graduatoria definitiva relativa all’Avviso di selezione per il conferimento di incarico 

dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa della Società della Salute 

Fiorentina Sud-Est, allegati al presente Decreto, a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di trasmettere e partecipare il presente Decreto al Presidente, alla Giunta Esecutiva e ai Soci 

del consorzio.  

 

 

Bagno a Ripoli, 24/11/2021 

IL DIRETTORE 

 
        Simone Naldoni 


